PROJETO DE LEI ORDINÁRIA (L) N° 0005/2020 

Fixa o subsidio dos Vereadores para a legislatura de 
2021 a 2024.  

Art.  10  Esta Lei fixa os subsídios dos Vereadores para a legislatura de 2021 a 2024.  

Art.  2° 0 subsidio dos Vereadores  sera  de R$ 6.281,46 (seis mil, duzentos e oitenta e um reais 
e quarenta e seis centavos).  

Art.  3° 0 subsidio do Presidente da Câmara será de R$ 8.375,26 (oito mil, trezentos e setenta e 
cinco reais e vinte e seis centavos) .  

Art.  4° Os valores fixados por esta Lei serão corrigidos nos mesmos  indices  de revisão dos 
servidores, a partir do segundo ano de mandato.  

Art.  5° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão a conta das dotações